Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» __________г. №____

МОСКВА

О внесении изменений
в Положение о Федеральной налоговой службе

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о Федеральной налоговой службе, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 сентября 2004 г. № 506 «Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 40, ст. 3961; 2020, № 32, ст. 5304), следующие изменения:
дополнить подпунктами 5.2.18 – 5.2.19 следующего содержания:
«5.2.18. свидетельство о регистрации лица, совершающего операции по переработке этана;
5.2.19. свидетельство о регистрации лица, совершающего операции по переработке сжиженных углеводородных газов;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется Федеральной налоговой службой в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников Службы, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Российской Федерации                                                                М.Мишустин